[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от       09.2020
	№

О продлении срока реализации муниципальной программы «Развитие местного самоуправления и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в муниципальном образовании «Город Коряжма» на  2018 – 2020 годы»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации от  31 июля 1998 года № 145-ФЗ, ст. 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального образования «Город Коряжма» от 20 августа 2013 года № 1455 «О порядке принятия решений о разработке и реализации муниципальных программ на территории муниципального образования «Город Коряжма»» (в редакции постановления администрации города от 23.12.2019 № 1846) и в целях более эффективного расходования средств бюджета муниципального образования «Город Коряжма», руководствуясь Уставом  городского округа Архангельской области  «Город Коряжма», администрация города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Продлить срок реализации муниципальной программы «Развитие местного самоуправления и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в муниципальном образовании «Город Коряжма» на 2018- 2020 годы», утвержденную постановлением администрации города от 20.10.2017 № 1498 (в редакции постановления администрации города от 05.08.2020 №838) (далее – муниципальная программа) на 3 года до 2023 года включительно.

2. Внести в постановление администрации города от 20.10.2017 № 1498 ««Развитие местного самоуправления и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в муниципальном образовании «Город Коряжма» на 2018-2020 годы» следующие изменения:

2.1. В преамбуле постановления, в наименовании и далее по тексту муниципальной программы и приложений к ней слова «2018-2020» заменить словами «2018-2023».

2.2. В паспорте муниципальной программы раздел «Объёмы и источники финансирования муниципальной программы по годам реализации» изложить  в следующей редакции:
	Объёмы и источники финансирования муниципальной программы по годам реализации
	Источники финансирования: муниципальный бюджет, областной бюджет, внебюджетные средства. В целом на реализацию программы потребуется 842,116 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2018 год – 143,7 тыс. рублей

2019 год – 350,439 тыс. рублей

2020 год – 347,977 тыс. рублей
2021 год – 0,00 тыс. руб.;

2022 год – 0,00 тыс. руб.;

2023 год – 0,00 тыс. руб.

 2.3. Раздел 4 «Перечень мероприятий» изложить в новой редакции согласно приложению 1.

2.4. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение реализации программы за счёт всех источников финансирования» изложить в новой редакции согласно приложению 2.

2.5. Перечень целевых показателей раздела 8 «Ожидаемые результаты реализации Программы» изложить в новой редакции согласно приложению 3.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, за исключением пункта 1, для которого установлен иной срок вступления в силу.
4. Пункт 1 настоящего постановления вступает в силу с 01 января 2021 года.
Глава муниципального образования                                               А.А. Ткач
Приложение 2

Утверждено постановлением администрации города

от  _______ 2020  № ____

5. Ресурсное обеспечение реализации

муниципальной программы

	Статус
	Источник

финансирования

	 Оценка расходов, тыс. рублей

	Всего
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021
	2022
	2023

	       1
	        2
	   4
	   5
	   6
	   7

	Программа
	всего
	842,116
	143,7
	350,439
	347,977
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	местный бюджет
	171,35
	50,0
	50,4
	70,95
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	492,639
	93,7
	300,039
	277,027
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	иные источники
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1
	всего
	456, 366
	-
	259, 239
	197, 127
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	местный бюджет
	39,0
	-
	20,0
	19,0
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	417, 366
	-
	239, 239
	178, 127
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	иные источники
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	всего
	385,75
	143,7
	91,2
	150,85
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	местный бюджет
	132,35
	50,0
	30,4
	51,95
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	253,4
	93,7
	60,8
	98,9
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	иные источники

	.

Объёмы финансирования подпрограммы носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению в установленном порядке при формировании и корректировке проекта бюджета на очередной финансовый год.

Размеры бюджетных ассигнований могут быть скорректированы с учетом бюджета формируемого года.
Приложение 3

Утверждено постановлением администрации города

от ___________  № _____

Перечень целевых показателей муниципальной программы

	Наименование целевого показателя
	Единица

измерения
	Значения целевых показателей

	базовый 2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа

«Развитие местного самоуправления и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в муниципальном образовании

«Город Коряжма на 2018-2023 годы»

	1. Количество СО НКО, имеющих статус юридического лица

	ед.
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36

	2. Количество проведенных мероприятий, направленных на эффективное участие СО НКО в решении социальных проблем населения
	ед.
	18
	19
	20
	21
	21
	22
	22

	3. Количество жителей, вовлеченных в реализацию целевых проектов  социально ориентированных некоммерческих организаций
	чел.
	500
	600
	600
	700
	800
	900
	1000

	4.  Количество обустроенных в рамках реализации проектов ТОС детских игровых и спортивных площадок, элементов парков и т.д.

(с нарастающим итогом)
	ед.
	2
	4
	6
	8
	8
	9
	9

	5. Количество материалов в СМИ, направленных на информирование жителей города о деятельности некоммерческого сектора Коряжмы
	ед.
	15
	20
	25
	30
	32
	34
	36